
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ШЕСТНАДЦАТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 
от 20 августа 2019 года                        № 1 
 
 

О согласовании проекта постановления 

Губернатора Белгородской области  

«О внесении изменений в постановление 

Губернатора Белгородской области  

от 14 декабря 2018 года № 118» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера 

платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом 

Губкинского городского округа Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л : 

 

1. Согласовать проект постановления Губернатора Белгородской области 

«О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 

14 декабря 2018 года № 118», предусматривающего установление предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в Губкинском городском округе в размере 19,0% 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                            А.П. Гаевой 

 



2 

 

Приложение 

к решению шестнадцатой (внеочередной) 

сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа третьего созыва  

от 20 августа 2019 года № 1 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление Губернатора  

Белгородской области  

от 14 декабря 2018 года № 118 
 

 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов                                         

Белгородской области в соответствие с действующим законодательством                                                           

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Губернатора Белгородской области                            

от 14 декабря 2018 года № 118 «О предельных (максимальных) индексах 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги                  

в муниципальных образованиях Белгородской области на 2019 – 2023 годы» 

следующие изменения: 

- в приложение № 1 к названному постановлению: 

- в строке 9 «Губкинский городской округ» таблицы «Предельные 

(максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Белгородской области 

на 2019 год» в графе «Предельные индексы (процентов)» цифру «4,0» заменить 

цифрой «19,0»; 

- в приложение № 2 к названному постановлению: 

- строку 9 таблицы «Обоснование величины установленных предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Белгородской 

области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней               

со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор 

Белгородской области                               Е.С. Савченко 



 

3 

                Приложение 

                                        к постановлению Губернатора  

                                                  Белгородской области 

                                      от_______________2019 г. 

                                    №____ 

 

Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

в муниципальных образованиях Белгородской области 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Год Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

в муниципальных образованиях 

1 2 3 4 

9 Губкинский 

городской округ 

2019 1. С 1 января 2019 года: 

1.1. Набор коммунальных услуг с учетом размера тарифов и темпов роста 

тарифов: холодное водоснабжение – 21,66 руб./куб.м (1,7 %); горячее 

водоснабжение – 111,96 руб./куб.м (1,7 %); водоотведение – 18,30 руб./куб.м                         

(1,7 %); теплоснабжение – 1 863,89 руб./Гкал (1,7 %); электроэнергия –                               

2,74 руб./кВт.ч (1,5 %); газоснабжение – 6 193 руб./1 000 куб.м (1,7 %). 

1.2. Тип благоустройства, которому соответствует значение предельного 

индекса: все многоквартирные и жилые дома с соответствующим им типом 

благоустройства. 

1.3. Предельный (максимальный) индекс установлен  для  117 965  жителей; доля 

населения от общей численности населения Губкинского городского округа – 100 %, 

от общей численности населения Белгородской области – 7,61 %. 



 

 

4 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Год Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

в муниципальных образованиях 

1 2 3 4 

1.4. Объемы и (или) нормативы потребления коммунальных услуг в месяц: 

нормативы потребления коммунальных услуг, действующие на территории 

Белгородской области, объемы коммунальных услуг по приборам учета, 

потребленные в декабре 2018 года. 

2. С 1 июля 2019 года: 

2.1. Основание для принятия предельного (максимального) индекса в размере, 

превышающем индекс по Белгородской области более чем на                               

величину отклонения: реализация инвестиционной программы МУП «Губкин 

Сервис», оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения и водоотведения 

на территории Губкинского городского округа. 

   2.2. Набор коммунальных услуг с учетом размера тарифов и темпов роста 

тарифов: холодное водоснабжение – 29,50 руб./куб.м (36,2 %);                                    

водоотведение – 29,50 руб./куб.м (61,2 %); электроэнергия – 2,80 руб./кВт∙ч (2,2 %); 

газоснабжение – 6 280 руб./1 000 куб.м (1,4 %). 

2.3. Тип благоустройства, которому соответствует значение предельного 

индекса: многоквартирные и жилые дома, оборудованные централизованным 

холодным водоснабжением, водоотведением, оборудованные электроснабжением, с 

индивидуальным газовым отоплением, с использованием газовой плиты и газового 

водонагревателя. 

2.4. Предельный (максимальный) индекс, превышающий средний                         

индекс по Белгородской области более чем на величину отклонения                                  

установлен для 113 203 жителей; доля населения от общей численности населения  



 

 

5 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Год Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

в муниципальных образованиях 

1 2 3 4 

Губкинского городского округа – 95,44 %, от общей численности населения 

Белгородской области – 7,28 %. 

2.5. Объемы и (или) нормативы потребления коммунальных услуг в месяц:  

холодное водоснабжение  – 7,456 куб.м; водоотведение – 7,456 куб.м; 

электроснабжение – 150 кВт.ч; газоснабжение – 300 куб.м  

 


